
 

 

UCHWAŁA NR XII/103/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1292 ze zm.), Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą nr LIV/492/24 z dnia 21 lutego 2024 r., wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uchwała określa: 

1) warunki ubiegania się o dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

2) rodzaj danych i informacji, które należy zawrzeć we wniosku o dotację; 

3) tryb postępowania z wnioskiem o udzielenie dotacji; 

4) zasady i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku znajdującym się na terenie Gminy Miasta Braniewa, wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach środków zewnętrznych na warunkach określonych we 

właściwym programie.”;; 

2) § 1 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków;”;; 

3) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z budżetu Gminy Miasta Braniewa mogą być udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac lub 

robót budowlanych przy zabytku ruchomym lub nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, jeżeli: 

1) jest dostępny publicznie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2603



2) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy Miasta 

Braniewa.”;; 

4) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, dotacja celowa stanowi pomoc de 

minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE 

L 2023/2831 z 15.12.2023) lub pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) 

lub pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014  

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. 

zm.). Udzielanie pomocy de minimis na podstawie uchwały będzie możliwe zgodnie z czasem 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013 r. przywołanego w zdaniu 

poprzednim.”;; 

5) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4-6 w brzmieniu: "4. Pomoc ta może być udzielana do dnia 31 grudnia  

2030 r., a w okresie przejściowym do dnia 30 czerwca 2031 r. Pomoc de minimis może być łączona  

z pomocą przyznaną zgodnie z rozporządzeniami Komisji (UE) 1408/2013 i 717/2014 w ramach pułapów 

określonych w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, przy zachowaniu rozdzielności 

rachunkowej. 

5. Pomoc nie może być łączona z pomocą państwa w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, 

jeżeli skutkowałoby to przekroczeniem dopuszczalnych progów intensywności pomocy. 

6. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) zaświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu ostatnich 3 lat albo oświadczenia  

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53,  

poz. 311 ze zm.).”; 

6) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja może być udzielona na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, które wnioskodawca zamierza wykonać w roku 

złożenia wniosku o dotację albo w roku złożenia wniosku i w roku następnym.”;; 

7) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale wnioskodawca może równocześnie wystąpić  

z kilkoma wnioskami o dotacje do prac lub robót budowlanych przy więcej niż jednym zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.”;; 

8) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja udzielana wnioskodawcy, o którym mowa w § 3 ust. 1, prowadzącemu działalność 

gospodarczą niezależnie od formy prawnej oraz sposobu finansowania, stanowi pomoc de minimis 

udzielaną w zakresie i na zasadach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia  

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023/2831 z 15.12.2023) lub pomoc de minimis w rolnictwie w 

rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. 

UE L 352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.) lub pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa  

i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.) z uwzględnieniem ustawy z dnia  

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r.  

poz. 708).”;; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2603



9) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja z budżetu Gminy Miasta Braniewa na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym  

i tym samym zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków może być udzielona 

w wysokości do 50% ogółu nakładów koniecznych na te prace lub roboty.”;; 

10) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo wymaga 

przeprowadzenia złożonych technologicznie prac lub robót, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego ich 

podjęcia, dotacja może wynosić do 100% nakładów koniecznych.”;; 

11) § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji zabytków;”;; 

12) § 6 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) decyzję właściwego organu ochrony zabytków oraz projekt i pozwolenie na budowę (jeśli są wymagane) 

albo program prac w przypadku zabytku ruchomego.”;; 

13) w § 6 ust. 1 po pkt 11 dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) w przypadku prac lub robót przy zabytku nieruchomym wpisanym do gminnej ewidencji, dla których 

nie jest wymagana decyzja organu ochrony zabytków: projekt i pozwolenie na budowę (jeśli są 

wymagane) oraz pisemne uzgodnienie organu ochrony zabytków - a w razie jego braku, zalecenie 

konserwatorskie wydane na podstawie art. 27 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2603



 

UZASADNIENIE do UCHWAŁY NR XII/103/25 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

W związku z potrzebą ujednolicenia zasad udzielania dotacji oraz umożliwienia ubiegania się o środki 

finansowe także dla obiektów wpisanych do gminnej ewidencji zabytków, uzasadnione jest wprowadzenie 

proponowanych zmian w uchwale. Nowe regulacje umożliwią objęcie wsparciem szerszego katalogu obiektów 

zabytkowych na terenie Gminy Miasta Braniewa, co przyczyni się do ich skuteczniejszej ochrony i zachowania 

dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 468), projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania ministrowi 

właściwemu do spraw rolnictwa oraz Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, pismem z dnia 7 maja 2025 r. (znak: DMP-

1.530.161.2025.KO), wniósł uwagi mające na celu dostosowanie projektu do nowego rozporządzenia Komisji 

(UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. dotyczącego pomocy de minimis. W szczególności wskazano na 

konieczność: 

1. Bezpośredniego odwołania się do rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 w tekście uchwały. 

2. Uwzględnienia terminu obowiązywania rozporządzenia oraz możliwości udzielania pomocy do 30 czerwca 

2031 r. 

3. Wprowadzenia mechanizmów nadzoru i monitorowania przyznanej pomocy. 

4. Uwzględnienia przepisów o łączeniu pomocy de minimis. 

5. Obowiązku przedstawiania przez wnioskodawców odpowiednich zaświadczeń lub oświadczeń. 

Uwagi Prezesa UOKiK zostały w pełni uwzględnione w treści projektowanej uchwały. 

Minister Rolnictwa, w piśmie z dnia 23 maja 2025 r. (znak: DBD.pp.0220.440.2025), odniósł się do 

trwających prac legislacyjnych mających na celu dostosowanie przepisów krajowych do nowych regulacji 

unijnych w zakresie pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie. Zaproponowano uzupełnienie § 4 ust. 1 

pkt 1 uchwały o nowe brzmienie, dostosowujące zakres wymaganych dokumentów do przyszłych zmian 

ustawowych. 

Niemniej jednak, w świetle obecnie obowiązujących przepisów oraz faktu, iż propozycje zawarte w ww. 

piśmie dotyczą przepisów, które nie zostały jeszcze wprowadzone do porządku prawnego, brak jest podstaw 

prawnych do ich uwzględnienia w niniejszym projekcie. Co istotne, Minister Rolnictwa nie zgłosił zastrzeżeń do 

projektu uchwały w ramach uzgodnień formalnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2603


		2025-06-27T07:39:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




